МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8

ПРИКАЗ №58
23.03.2020 г.

О введении временной реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

На основании приказа Управления образования Администрации города Новочеркасска от 20.03.2020 № 177 «О введении временной реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», приказа министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 20.03.2020 № 213 «О введении временной реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», постановления Администрации города от 18.03.2020 №356 «О мерах по предотвращению распространения новой короновирусной инфекции (2019-nCoV),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 30.03.2020г введение в МБОУ СОШ №8 временной реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
2.. Классным руководителям (Перетягиной Н.И., Голимбовской Ю.Л., Чернышовой Е.А., Федоренко С.А.,  Карабедовой Л.В., Бердниковой М.А., Каневской О.А., Гарибян Т.С., Янко Л.В., Магарамовой Б.Ш., Вильдяевой Н.И., Коняевой Е.В., Садовой Л.П., Савочкиной И.Е., Нагний Г.В., Шиханцовой О.Ф., Шиховой Т.М., Арсенян А.М.):

2.1. до 26.03.2020 провести мониторинг выбора родителями  (законными представителями) форм обучения;
2.2. обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках, порядке и ходе реализации образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных технологий через все доступные информационные каналы;
2.3. с 30.03.2020 проводить ежедневный мониторинг хода образовательной деятельности;
2.4. обеспечить функционирование (при необходимости) дежурных групп с сокращенным режимом обучения без организации питания;
2.5. отменить массовые мероприятия, выезды организованных групп детей.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ СОШ № 8                                                             И.П.Зыбина
Подготовила:

Черданцева Т.В.
	С приказом ознакомлены:
	Перетягина Н.И.
	Федоренко С.А.

	Голимбовская Ю.Л.
	Чернышова Е.А.
	Карабедова Л.В.

	Каневская О.А.
	Бердникова М.А.
	Шихова Т.М.

	Савочкина И.Е.
	Зерщикова М.В.
	Вильдяева Н.И.

	Заичко А.В.
	Коняева Е.В.
	Садовая Л.П.

	Нагний Г.В.
	Панькова Г.Н.
	Арсенян А.М.

	Магарамова Б.Ш.
	Мандрусенко В. Г.
	Черданцева Т.В.

	Шиханцова О.Ф.
	Гарибян Т.С.
	Устименко С.А.

	Ненартович Е.А.
	Янко Л.В.
	Орлова Е.М.